GMINA MRAGOWO
woj. warminsko-mazurskie
NIP 7422114037, REGON 510742764

Nasz znak: OA.253.1.2018 Mragowo, dnia 26.01.2018r.

Do WykonawcOw uczestniczacych w postgpowaniu przetargowym.
dot.: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

Nazwa zadania: ,,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci Zamawiajgcego”

Zamawiajacy:
Gmina Mragowo
ul. Krélewiecka 60a

11-700 Mragowo

PYTANIA WYKONAWCOW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJACEGO

Dotyczy: Postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu nieograniczonego na ushigi ,Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
Zamawiajacego” ogloszonego w Biuletynie Zaméwien Publicznych pod numerem:
nr 507710-N-2018 z dnia 2018.01.19.

1. Uprzejmie prosimy o przesunigcie terminu otwarcia ofert na 05-02-2018r. Ubezpieczenie
odpowiedzialnosci cywilne;.

Odp.1 Zamawiajacy utrzymuje wezesniej wskazany termin otwarcia ofert.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkod powstatych w zwiazku z prowadzeniem dziatalnosci,
medycznej, badawczej, farmaceutycznej a takze udzielaniem $wiadczen opieki zdrowotne]
z wyjatkiem drobnych $wiadczen medycznych wskazanych w SIWZ.

Odp.2. Zamawiajacy potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowa¢ szkéd powstatych w zwigzku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadéw a takze w zwiazku z prowadzeniem dzialalnosci zwigzanej z sortowaniem,
spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpad6w lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Odp.3. Zamawiajacy potwierdza.



4. W odniesieniu do OC za produkt gastronomiczny prosimy o wylaczenie z zakresu szkody
w zwigzku z przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii ggbczastych.

Odp.4. Zamawiajacy potwierdza.

5. Uprzejmie prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC za szkody wyrzadzone w
zwigzku z dzialalnoscig sportowo — uslugowo — rekreacyjng zwiazang z Osrodkiem
narciarskim ...”

Odp.5. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

6. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé imprez zwigzanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi,
lotniczymi.

Odp.6. Zamawiajgcy potwierdza.

7. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda obejmowane imprezy zwiazane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting,
canyoning itp.

Odp.7. Zamawiajgcy potwierdza.

8. Odnosnie podanej szkodowosci proszg o informacje, jakie franszyzy i udziaty wiasne ona
uwzglednia? Jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w dotychczasowych
umowach?

Odp. 8. Nie mialy zastosowania franszyzy ani udziaty wlasne.

9. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczen prosimy o odpowiedz — czy
Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byt ubezpieczony w zakresie okreslonym w SIWZ? W
przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegdlnych ubezpieczen — prosimy o ich
wskazanie. _

Odp. 9. Zakres ubezpieczenia pokrywa si¢ z ubieglorocznym: zostato dodane ryzyko maszyn
od uszkodzen, NNW OSP w zakresie ustawowym oraz podwyzszone OC og6lne z 500 000 do
800 000 zt.




10. Odnosnie rozszerzenia o szkody wyrzadzone w zwiazku z zarzadzaniem drogami prosimy
o informacje — jaki jest stan techniczny zgloszonych do ubezpieczenia odcink6w? Ile wynosit
fundusz remontowy w roku ubiegtym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odp.10. Stan techniczny zgloszonych do ubezpieczenia odcinkow drog jest dobry. Fundusz
remontowy w roku ubiegtym wyniost 350 000 zt., na rok 2018 rowniez zaplanowany jest w
wysokosci 350 000,00 zi.

11. W odniesieniu do szkod powstatych podczas pokazow sztucznych ogni (w OC z tytulu
organizacji imprez) prosimy o potwierdzenie, ze ochrona istnieje pod warunkiem, ze pokaz
jest organizowany przez firme profesjonalnie zajmujacs si¢ organizowaniem takich pokazow.

Odp.11. Zamawiajacy potwierdza.

12. Prosimy o dopisanie w kl. warunkéw i taryf, ze nie dot. OC dziatalnosci lub dopisac, ze
obowiazuje tylko przy szkodowosci nieprzekraczajacej 50% (szkodowosc jako stosunek
wyplat odszkodowan i rezerw do zainkasowane;j skiadki).

Odp.12. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

13. Uprzejmie prosimy o wykreslenie paragrafu 14 z wzoru Umowy Generalne;.

Odp.13. Zamawiajacy nie wyraza zgody. Patrz pyt.15.

14. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody na terenie USA,
Kanady, Australii i Nowej Zelandii.
Odp.14. Zamawiajacy potwierdza

15. W zwiazku z zapisami w pkt. 10 - 12 SIWZ i par. 14 Umowy: Czy Zamawiajacy, mimo
zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zaméwien publicznych, iz wymog
zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko czynnosci, ktorych wykonywanie
polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy,
podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy o pracg, gdy zamowienie bedzie
realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, ktory
z racji na specyfike swojej dzialalnosci regulowanej ustawg z dnia 22 maja 2003 r. o
posrednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ustugi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na

podstawie umowy o pracg?



Odp.15. Zamawiajacy dopuszcza taka mozliwos¢, aby zamowienie bylo realizowane przez
osobe (podmiot) bedacy agentem ubezpieczeniowym, ktory $wiadczy swoje ustugi na
podstawie umowy agencyjnej z Wykonawca, pod warunkiem, ze bedzie on posiadat stosowne
petnomocnictwo od Wykonawcy, a osoby zatrudnione przez ten podmiot (agenta
ubezpieczeniowego), wykonujace bezposrednio czynnoéci przy realizacji zamowienia, beda

zatrudnione na podstawie umowy o prace.

16. Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe beda pokrywane w ramach
sumy gwarancyjnej.

Odp.16. Zamawiajacy potwierdza.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialno$ci poza zakres
wynikajagcy z powszechnie obowigzujacych przepisow albo umownego przejecia
odpowiedzialnosci osoby trzeciej.

Odp.17. Zamawiajacy potwierdza.

Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzen losowych, Ubezpieczenia od kradziezy z
wlamaniem i rabunku oraz od kradziezy zwyklej, Ubezpieczenie sprzetu elektronicznego
od wszystkich ryzyk, Ubezpieczenie szyb od stluczenia, Ubezpieczenie maszyn od
uszkodzen od wszystkich ryzyk.

18. W odniesieniu do klauzuli reprezentantow prosimy o wiaczenie do katalogu
reprezentantow rowniez dyrektoréw jednostek podlegtych.

Odp.18. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

19. W odniesieniu do zapisu ,,podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia
mas $niegu lub sptywu wod po zboczach lub stokach na terenach goérskich lub falistych oraz
wystapienia powodzi w s3siednim otoczeniu (w tym podniesienie si¢ poziomu wody w
wyniku powodzi) z limitem odpowiedzialnosci 500 000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia
w rocznym okresie ubezpieczenia” prosimy o informacje czy w okresie ostatnich 10 lat
ryzyko to bylo objete ochrong ubezpieczeniowa i wystapily szkody z tego tytulu?
Jezeli nie, to czy wystapily zdarzenia, za ktore Ubezpieczyciel bylby zobowigzany do wyptaty
odszkodowania gdyby ryzyko byto objete ochrong ubezpieczeniows?




Odpowiedz 19. Poprzednie zakresu ubezpieczenia obejmowaty ryzyko podtopienia, ale nie
wystapily takie zdarzenia i Ubezpieczyciel nie byt zobowigzany do pokrycia takich szkod.

20. W odniesieniu do zapisu ,uszkodzenie ubezpieczonego mienia wskutek dziatania
wysokiej temperatury, pary, gwaltownych zmian temperatury lub wilgotnosci powietrza”
prosimy o potwierdzenie, ze intencja Zamawiajagcego bylo objecie naglych
i niespodziewanych zdarzen nie za$ powolnego oddziatywania wymienionych czynnikow.

Odp.20. Zamawiajacy potwierdza.

21. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okreSleniem przyczyny.

Odp. 21. Zamawiajacy potwierdza.

22. Prosimy o informacje czy Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia mienie wylaczone z
eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o podanie rodzaju takiego mienia
i jednostkowej wartosci

Odp.22. Zamawiajacy obecnie nie posiada takiego mienia.

23. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane s3 regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokotami
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow niespelniajagcych powyzszego
warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odp.23. Zamawiajacy potwierdza ze s3 wykonywane przeglady wynikajace z przepisow

prawa budowlanego.

24. Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane Ww miejscach
ubezpieczenia s3 zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady
i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespetniajacych

powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny



Odp.24. Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia ppoz zastosowane w miejscach
ubezpieczenia s3 zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i

badania.

25. Prosimy o informacj¢ na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajacego w okresie ubezpieczenia prac budowlano — montazowych wraz z informacjg
o ich wartosci.

Odp.25. Zamawiajacy informuje, ze nie przewiduje prowadzenia prac budowlano-

montazowych.

26. Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci
nalezy rozumie¢, ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Odp. 26. Tak, w rocznym okresie ubezpieczenia odnawiajace si¢ na kolejny rok

ubezpieczeniowy.

27. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczen — prosimy o
informacje:

a) czy Zamawiajacy w okresie ostatnich 3 lat byl ubezpieczony (co najmniej) w zakresie
wszystkich ubezpieczen okreslonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy 0 wskazanie roznic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje byly dotychczas objete ochrong? W przypadku
odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie réznic
¢) czy zakres ochrony w ramach poszczegélnych ubezpieczen byt analogiczny do okreslonego
w SIWZ? W przypadku istotnych réznic w zakresach poszczegélnych ubezpieczen — prosimy
o ich wskazanie

d) jakie franszyzy i udzialy wlasne mialy zastosowanie w poprzednich umowach
ubezpieczenia

Odp.27. ai ¢ — odpowiedz w pytaniu 9.

¢ - odpowiedz w pytaniu 9

b - tak, wszystkie obiekty byty dotychczas ubezpieczane w tym samym zakresie.

28. Prosimy o informacj¢ czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia

w okresie ostatnich 20 lat wystgpita powodz.




W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informacj¢ na
temat wysokosci poniesionych strat, W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o
wprowadzenie limitu odpowiedzialnoéci dla ryzyka powodzi w wysokosci 200 000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla
Zamawiajacego.

Odp. 28. Nie wystapita.

29. Czy Zamawiajacy, mimo zastrzezenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo
zamoOwien publicznych, iz wymog zatrudnienia na podstawie umowy o prace dotyczy tylko
czynnosci, ktorych wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposéb okreslony w art.
22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymog zatrudnienia na podstawie umowy 0 prace,
gdy zamowienie bedzie realizowane w zakresie obstugi umowy ubezpieczenia przez agenta
ubezpieczeniowego, ktory z uwagi na specyfike swojej dzialalnosci regulowanej ustawg z
dnia 22 maja 2003r. o poérednictwie ubezpieczeniowym $wiadczy ushugi na podstawie
umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracg?

Odp. 29. Odpowiedz w pytaniu 15.

30. W odniesieniu do Zalozenia do wszystkich rodzajow ubezpieczenia prosimy o
rozszerzenie o zapis: ,,Zakresem ubezpieczenia nie beda objete szkody wylaczone w OWU
wybranego Wykonawcy, chyba ze opisane w nich sytuacje zostaly wprost wiaczone do
zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.”

Odp. 30. Zamawiajacy potwierdza. Zostalo to uregulowane w zalozeniach do zakresu
ubezpieczenia:

Zakres opisany ponizej jest zakresem minimalnym. Jezeli w ogélnych warunkach
ubezpieczen (OWU) znajduja si¢ dodatkowe uregulowania, z ktorych wynika, ze zakres
ubezpieczen jest szerszy od proponowanego ponizej to automatycznie zostaja wigczone do
ochrony ubezpieczeniowej Zamawiajacego.

Zapisy w OWU, z ktorych wynika, iz zakres ubezpieczenia jest wezszy niz zakres opisany
ponizej, nie maja zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja
przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczajace lub wylaczajace
odpowiedzialnos¢ Wykonawcy majg zastosowanie, chyba Ze opisane w nich sytuacje zostaty
wprost wiaczone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia.

Jezeli dany rodzaj mienia zostal wykazany w programie ubezpieczenia lub zatgcznikach do



ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pelnym zakresie wynikajgcym z SIWZ i programu

ubezpieczenia.

31. W odniesieniu do klauzuli zalaniowej prosimy o wykreslenie tresci ,,...Ochrona
ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych szkod zalaniowych powstalych w tym samym
miejscu i z tej samej przyczyny po uzyskaniu odszkodowania na podstawie te) klauzuli przez
Ubezpieczonego, jezeli po wyptacie odszkodowania Ubezpieczony nie zabezpieczyl mienia
przed kolejnymi szkodami chyba, ze zabezpieczenie mienia nie bylo mozliwe z przyczyn
technicznych lub innych przyczyn niezaleznych od ubezpieczonego...” i zastgpienie
wskazanego zapisu nastgpujacym ,,...Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kolejnych
szkod zalaniowych powstatych w tym samym miejscu i z tej samej przyczyny po wystapieniu
i zidentyfikowaniu szkody, jezeli Ubezpieczony nie zabezpieczyt mienia przed kolejnymi
szkodami chyba, ze zabezpieczenie mienia nie bylo mozliwe z przyczyn technicznych lub

?”

innych - przyczyn niezaleznych od ubezpieczonego Jednoczesnie prosimy o
doprecyzowanie, ze ewentualny brak funduszy nie moze stanowié przyczyny techniczne;
uniemozliwiajacej zabezpieczenia mienia przed kolejnymi szkodami. Ewentualna wyplata
naleznego odszkodowania nie moze byé czynnikiem determinujagcym Zamawiajgcego do
usunigcia przyczyny powstania szkody. Od momentu zgloszenia szkody do momentu
realizacji naleznej wyplaty moze minaé kilkanascie dni, i w tym czasie obowigzkiem
Zamawiajacego jest zminimalizowanie ryzyka wystapienia szkody i dochowanie nalezytej
starannosci, aby tego rodzaju szkody w przyszlosci nie powstaly, szczegélnie w sytuacji gdy
Zamawiajacy zna juz przyczyne zalania.

Odp. 31. Zamawiajacy nie wyraza zgody.

(-) Jerzy Krasinski



